UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVD
V/v thay đổi chất liệu bao gói

 sản phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng 11  năm 2023

Kính gửi: Bệnh viện Phụ sản Thanh Hóa.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 1067/CV-BVPS ngày 24/11/2023 của

Bệnh viện Phụ sản Thanh Hóa và Công văn số 768/CV-THEMCO ngày

27/11/2023 của Công ty cổ phần thiết bị vật tư y tế Thanh Hóa về việc thay đổi

chất liệu bao gói sản phẩm (đính kèm Công văn này).

Sau khi xem xét nội dung công văn, để đảm bảo quyền lợi cho người bệnh

tham gia Bảo hiểm y tế, Giám đốc Sở có ý kiến như sau:

Các thông số kỹ thuật của các mặt hàng vật tư y tế (VTYT) trúng thầu

(G8; G9; G10; G11; G12; G13) thực hiện theo Quyết định số 113/QĐ-SYT ngày

25/02/2023 của Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa. Theo đó, yêu cầu các VTYT

trúng thầu nêu trên được “Đóng gói vô trùng”. Do đó, nhà thầu thông báo việc

nhà sản xuất thay đổi chất liệu bao gói sản phẩm nếu vẫn đảm bảo “Đóng gói vô

trùng” thì đáp ứng thông số kỹ thuật đã được phê duyệt trúng thầu tại Quyết

định nêu trên (trong quá trình kiểm nhập đơn vị có thể yêu cầu Phiếu kiểm

nghiệm của nhà sản xuất theo từng lô nếu nghi ngờ về chất lượng sản phẩm).

Yêu cầu Bệnh viện và nhà thầu thực hiện nghiêm các nội dung đã được phê

duyệt tại Quyết định số 113/QĐ-SYT.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cty CP TB VTYT Thanh Hóa (t/h);

- Các csyt công lập trong ngành (t/h);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2023-11-28T15:10:38+0700

		2023-11-28T16:01:27+0700

		2023-11-28T16:01:44+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-28T16:02:15+0700